



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

DANGARD A/S
STORSTRØMSVEJ 49, 6715 ESBJERG N
ÅRSRAPPORT
9. JANUAR 2020 - 30. JUNI 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. november 2021

Michael Sparrevohn

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 9. januar 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Dangard A/S Storstrømsvej 49 6715 Esbjerg N
	CVR-nr.: 41 06 17 58 Stiftet: 9. januar 2020 Hjemsted: Esbjerg Kommune Regnskabsår: 9. januar 2020 - 30. juni 2021
Bestyrelse	Michael Zøhner-Pedersen, formand Bjarne Jensen Henrik Damm Matthiesen Morten Lindholt Laursen
Direktion	Henrik Damm Matthiesen Morten Lindholt Laursen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Nordea Erhvervscenter Jylland Sydvest Kongensgade 44-48 6700 Esbjerg
Advokat	Dahl Advokatpartnerselskab Lundborgvej 18 8800 Viborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2020/21 tkr.
Resultatopgørelse	
Bruttoresultat.....	59.080
Driftsresultat før afskrivninger / EBITDA.....	4.075
Resultat af primær drift.....	1.030
Finansielle poster, netto.....	-634
Årets resultat før skat.....	396
Årets resultat.....	305
Balance	
Balancesum.....	53.752
Egenkapital.....	11.305
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-18.453
Nøgletal	
Soliditetsgrad.....	21,0
Egenkapitalforrentning.....	2,7

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

De økonomiske præstationer og væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er overfladebehandling af små og store komponenter og stålkonstruktioner til vindmølleindustrien, stålskorstene og øvrig tung industri. Overfladeaktiviteterne udføres på seks fabrikker beliggende på Fyn og i Jylland.

DanGard A/S har i regnskabsåret realiseret et overskud på 0,3 mio. kr. og selskabets soliditet udgør 21,0%. Udviklingen i selskabets økonomiske præstationer, herunder Covid-19, betragtes under de givne omstændigheder som tilfredsstillende.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

DanGard A/S blev etableret d. 9. januar 2020 gennem en sammenlægning af Dancoat A/S, Scancoat A/S og Gardit A/S' fabriksaktiviteter inden for overfladebehandling, og årsregnskabet for perioden 9. januar 2020 til 30. juni 2021 udgør derfor selskabets første regnskabsår (18 måneder).

Ejernes strategiske målsætning med etableringen af DanGard A/S var at skabe en større og mere konkurrencedygtig aktør på markedet for overfladebehandling af større komponenter til vindmølleindustrien, stålskorstene og den øvrige tunge industri i Danmark.

Siden etableringen af DanGard A/S har der været arbejdet intensivt på at fusionere aktiviteterne fra de tre sammenlagte selskaber, optimere den samlede produktionskapacitet og realisere omkostningssynergier med henblik på at øge selskabets konkurrencekraft til gavn for selskabets kunder.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

De økonomiske præstationer i regnskabsperioden lever i store træk op til de forventninger, som var udgangspunktet for DanGards driftsaktiviteter i forlængelse af sammenlægningen. Dette gælder også selskabets balanceforhold.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Selskabets aktiviteter er underlagt selvstændige miljøgodkendelser og miljøbeskyttelseslovgivningen helt generelt.

Selskabet er i tæt og konstruktiv dialog med de offentlige myndigheder omkring disse forhold og selskabets aktiviteter udføres under hensyntagen til en fuldstændig overholdelse af alle lovgivningsmæssige krav og specifikke krav fra kunder omkring bæredygtighed.

Videnressourcer

Der arbejdes løbende med at forbedre kvalitetsstyringen i virksomhedens arbejdsprocesser, og leve op til øgede kvalitets- og dokumentationskrav fra selskabets kundekreds. En fastholdelse og udbygning af kompetencerne inden for kvalitetsstyring og kvalitetskontrol vurderes derfor at være vigtige parametre i selskabets fremtidige udvikling.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets produkter og processer forbedres og udvikles løbende. Der er ikke udgiftsført særskilte beløb hertil i regnskabsåret. Der udføres ikke egentlige forskningsaktiviteter.

Forventninger til fremtiden

Det er forventningen, at de langsigtede strategiske og ledelsesmæssige tiltag, som blev igangsat i starten af 2020 vil bidrage til en positiv forretningsmæssig og økonomisk udvikling. For regnskabsåret 2021/22 forventes derfor øget værdiskabelse og et markant højere økonomisk resultat. De kraftigt øgede priser på råvarer og energi og varigheden heraf, medfører dog at forventningen er behæftet med en vis usikkerhed.

RESULTATOPGØRELSE 9. JANUAR - 30. JUNI

	Note	2020/21 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	59.080.307
Personaleomkostninger.....	2	-55.005.166
Af- og nedskrivninger.....		-3.045.258
DRIFTSRESULTAT		1.029.883
Andre finansielle indtægter.....	3	233.080
Andre finansielle omkostninger.....		-866.750
RESULTAT FØR SKAT		396.213
Skat af årets resultat.....	4	-91.077
ÅRETS RESULTAT	5	305.136

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2021 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		12.581.131
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		236.855
Indretning af lejede lokaler.....		2.153.959
Materielle anlægsaktiver.....	6	14.971.945
Andre værdipapirer.....		21.780
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		2.005.795
Finansielle anlægsaktiver.....	7	2.027.575
ANLÆGSAKTIVER.....		16.999.520
Råvarer og hjælpematerialer.....		4.124.519
Varebeholdninger.....		4.124.519
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		14.182.432
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	5.287.334
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		5.616.965
Andre tilgodehavender.....		2.333.805
Periodeafgrænsningsposter.....	9	704.876
Tilgodehavender.....		28.125.412
Likvide beholdninger.....		4.502.874
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		36.752.805
AKTIVER.....		53.752.325

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2021 kr.
Selskabskapital.....	10	2.000.000
Overført resultat.....		9.305.136
EGENKAPITAL.....		11.305.136
Hensættelse til udskudt skat.....	11	91.077
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		91.077
Leasingforpligtelser.....		10.640.061
Anden gæld.....		3.920.529
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	14.560.590
Gæld til pengeinstitutter.....		4.018.314
Leasingforpligtelser.....		3.009.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		9.860.304
Anden gæld.....		10.907.904
Kortfristede gældsforpligtelser.....		27.795.522
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		42.356.112
PASSIVER.....		53.752.325
Eventualposter mv.	13	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14	
Nærtstående parter	15	
Koncernregnskab	16	

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 9. januar 2020.....	1.000.000	0	0	1.000.000
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....			305.136	305.136
Transaktioner med ejere				
Kapitalforhøjelse.....	1.000.000	9.000.000		10.000.000
Overførsler				
Overført overkurs.....		-9.000.000	9.000.000	0
Egenkapital 30. juni 2021.....	2.000.000	0	9.305.136	11.305.136

Der er i regnskabsåret tegnet 2.000.000 stk. nye kapitalandele til en pålydende værdi på 2.000.000 kr.

NOTER

		Note
Særlige poster		1
	2020/21 kr.	
COVID-19 hjælpepakke, lønkompensation.....	1.132.197	
	1.132.197	
 Personaleomkostninger		 2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	82	
Løn og gager.....	48.840.552	
Pensioner.....	2.830.250	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.114.694	
Andre personaleomkostninger.....	2.219.670	
	55.005.166	
Vederlag til bestyrelse.....	200.000	
	200.000	
 Andre finansielle indtægter		 3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	216.189	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	16.891	
	233.080	
 Skat af årets resultat		 4
Regulering af udskudt skat.....	91.077	
	91.077	
 Forslag til resultatdisponering		 5
Overført resultat.....	305.136	
	305.136	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				6
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Tilgang	15.248.847	539.900	2.663.975	
Afgang.....	-290.081	-230.000	0	
Kostpris 30. juni 2021.....	14.958.766	309.900	2.663.975	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-48.812	-35.750	0	
Årets afskrivninger	2.426.447	108.795	510.016	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021.....	2.377.635	73.045	510.016	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....	12.581.131	236.855	2.153.959	
Finansielle leasingaktiver.....	7.926.416	35.700	350.000	
Finansielle anlægsaktiver				7
		Andre værdi- papirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Tilgang		21.780	2.005.795	
Kostpris 30. juni 2021.....		21.780	2.005.795	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....		21.780	2.005.795	
			2021 kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning				8
Salgsværdi af udført arbejde.....			5.770.474	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....			-483.140	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....			5.287.334	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....			5.287.334	
			5.287.334	
Periodeafgrænsningsposter				9
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.				

NOTER

	2021 kr.	Note	
Selskabskapital			
Selskabskapitalen er fordelt således:			
Kapitalandele, 2.000.000 stk. a nom. 1 kr.....	2.000.000	10	
	2.000.000		
 Hensættelse til udskudt skat		11	
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, bankgæld og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter samt uudnyttede skattemæssige underskud.			
	2021 kr.		
Udskudt skat vedrører:			
Materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.....	326.405		
Tilgodehavender.....	155.073		
Bankgæld.....	-33.935		
Uudnyttede skattemæssige underskud.....	-356.466		
	91.077		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	91.077		
Udskudt skat 30. juni.....	91.077		
 Langfristede gældsforpligtelser		12	
	30/6 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser.....	13.649.061	3.009.000	312.000
Anden gæld.....	3.920.529	0	0
	17.569.590	3.009.000	312.000

NOTER**Note****Eventualposter mv.****13****Eventualforpligtelser**

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på udført arbejde.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 34.000 tkr. i opsigelsesperioden.

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 44 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 528 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Dangard Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**14**

Til sikkerhed for bankgæld på 4.018 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 7.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør i tkr.:

Produktionsanlæg og maskiner	4.655
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	201
Indretning af lejede lokaler.....	1.804
Varebeholdninger	4.125
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	14.182

Nærtstående parter**15**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Ingen.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab**16**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for DanGard Holding ApS, Storstrømsvej 49, 6715 Esbjerg N, CVR-nummer 41060646.
